

60

D Z I E N N I K   R A D I O W Y

---

z dnia 5 marca 1942 r. Nr. 66. -

FRONT WSCHODNI

---

Londyn 4/III. - Na froncie leninogradzkim wojska rosyjskie przerwały w dwu miejscach niemieckie linie obronne przyczym została zupełnie zniszczona dywizja wojsk spadochronowych SS. przybyła na ten front przed dwoma dniami, a rezerwowana dotychczas dla ofensywy wiosennej. Na odcinku Staraja Russa Rosjanie przeprowadzają taktykę wyniszczającą - cą w stosunku do okrojonej 16-tej armii niemieckiej. Armia ta otrzymuje posiłki, broń i aprowizację drogą lotniczą przy wielkich stratach w samolotach transportowych, wobec faktu że jedynie dostępne dla nich lotnisko znajduje się pod stałym ostrzałem artylerii rosyjskiej i myśliwców.

Na froncie ukraińskim w toku ciężkich walk w rejonie Dniepropetrowska prawe skrzydło wojsk Tymoszenki dotarło na odległość 50 klm. od Dniepru. Kawaleria sowiecka rozbiła walczące na tym odcinku dywizje węgierskie. Straty niemieckie w samolotach na froncie Dniepropetrowska wyniosły w ciągu ostatnich 3 dni 60 samolotów.

Natarcie sowieckie w Kerczu i pod Sewastopolem odniosło lokalne sukcesy.

Na froncie smoleńskim zostały odparte kontrataki niemieckie. Komunikat z Moskwy stwierdza rozwijanie się na tym odcinku wielkiej akcji wojsk sowieckich.

FRONT ZACHODNI

---

Londyn 4/III. - W Irlandji wylądowały dziś rano świeże, największe z dotychczasowych kontyngentów wojsk amerykańskich z pełnym uzbrojeniem. Konwój ów przepłynął przez Atlantyk bez żadnych strat.

W nocy z wtorku na środę bombowce RAF dokonały pierwszego nalotu na zakłady budowy samochodów i czółgów Renault " w Paryżu. Nalot w którym brała udział duża ilość bombowców trwał dwie godziny i wywołał liczne eksplozje i pożary. Według sprawozdania radia niemieckiego w bombardowanych zakładach fabrycznych zginęło 650 osób, zaś 1500 odniosło rany. Radio w Vichy podało tę cyfrę strat podwojoną, stwierdzając natomiast że na dzielnicę mieszkalną Paryża nie padła ani jedna bomba. Samoloty brytyjskie atakujące z wysokości 400 m. nie spotkały się zupełnie z z kontratakami obrony powietrznej ani ziemnej. W związku z tym nalotem angielski minister lotnictwa Sinclair złożył dzisiaj w izbie gmin oświadczenie w którym stwierdził, iż zanim Hitler rozpocznie wiosenną ofensywę, lotnictwo brytyjskie dokona zniszczenia przemysłu wojennego Niemiec tak w Rzeszy jak w krajach okupowanych łącznie z drogami komunikacyjnymi. Do tych celów użyte będą największe i najpotężniejsze bombowce świata oraz bomby przewożące obecnie stosowane 10-krotnie pod względem siły wybuchu. Dwudziestwo angielskie wprowadza do walki nowy typ samolotu bombowego typu "Lancaster" o niebywalej szybkości i zasięgu oraz nośności. Już dotychczasowe wyniki akcji lotnictwa brytyjskiego są wspaniałe. Miasta Alwizgran i Monastyr są niemniej zniszczone od Coventry. Niemniej ucierpiał Hamburg, Emden, Wilhelmshafen, miasto Zagłębia Ruhry i Nadrenii. Również bazy przemysłu wojennego w północnej Francji, Belgii i Holandii są poddane nieustannym bombardowaniom

FRONT MORZA ŚRODZIEMNEGO

---

Londyn 4/III. - W Libii poza akcją patroli oraz nalotów lotnictwa osi na Aleksandrię i Kanał Suezki, RAF na Trypolis i Palermo notuje się w związku z podaną już wiadomością o ataku zmotoryzowanej kolumny brytyjskiej na tyły nieprzyjaciela, że liczba zniszczonych na ziemi w czasie tego wypadu samolotów nieprzyjacielskich wynosi 91. -

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

---

Londyn 4/III. Walki w Indiach holenderskich trwają nadal przy

przewadze Japończyków. Wojska aliantów stawiają zacięty opór, niszcząc zarazem wszystko co miałoby wartość dla nieprzyjaciela.

Lotnictwo japońskie atakowało ponownie port Darwin w Australii, oraz lotnisko Bandung na Jawie. W pobliżu wysp Gilberta flota morska sprzymierzonych odparła ciężki atak lotnictwa japońskiego stracając 18 samolotów. Koło portu Rembang / Jawa / sprzymierzeni zatopili 7 transportowców japońskich z pośród 12-tu.

W Birnie sytuacja bez zmian.

#### SPRAWY POLITYCZNE

-----  
Londyn 4/III. - Agenci niemieccy szerzą w Europie pogłoski o rzekomych układach pokojowych z Rosją. Ze Sztokholmu podają, że poseł niemiecki w Szwecji Schullenburg bada szanse pokojowe.

W Grecji panuje klęska głodu. Statek z artykułami żywnościowymi przesłany dla robotników greckich przez Związki robotnicze w Turcji został skonfiskowany przez niemieckie władze zaraz po wpłynięciu do portu Pireus.

#### SPRAWY POLSKIE

-----  
Rząd amerykański zakupił za kwotę 5 milionów funtów szterlingów artykuły żywnościowe przeznaczone dla Polaków w Rosji.

Neutralny dziennikarz opisując Gdynię stwierdza, iż wysiedlono ogromną ilość Polaków a na ich miejsce sprowadzono kilkadziesiąt tysięcy Niemców. Mimo iż port gdynijski zupełnie nie jest uszkodzony, ruch portowy niemal zamarł.

W Warszawie skazano przed kilku dniami na karę 2-letniego ciężkiego więzienia niejaką Borowską Annę za usiłowanie kupienia chleba w sklepie dla Niemców. Na jej tłumaczenia, że uczyniła to z powodu nędzy, padła odpowiedź sędziego niemieckiego: Polacy niech zdychają z głodu.

#### FUNDUSZ PRASOWY:

-----  
Potwierdzam odbiór następujących ofiar złożonych na Fundusz prasowy: Zosia: 5 zł., W.B.: 10 zł., Ksawery: 10 zł., Ptaszek: 5 zł., Krystyna: papier, Jarzabek: papier.

Prostujemy następującą omyłkę: zamiast Onufry: 19 zł. ma być Urban: 10 zł.